Информационный бюллетень

№66(638) от 14 сентября 2023 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного
самоуправления Тулунского муниципального района

Сегодня в номере:

1. Решение Тулунской районной территориальной избирательной комиссии № 84/1385 от 13.09.2023г. «Об определении общих ре-
зультатов выборов депутатов Думы Тулунского муниципального района восьмого созыва».

2. Постановление администрации Тулунского муниципального района № 142-пг от 08.09.2023г. «О начале отопительного сезона
2023 – 2024 годов».

3. Извещение о предоставлении земельного участка.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКАЯ   РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«13» сентября 2023 г.                                                                              № 84/1385
г. Тулун

Об определении общих результатов выборов депутатов
Думы Тулунского муниципального района восьмого созыва

На основании первых экземпляров протоколов Тулунской районной территориальной избирательной комиссии (с полномочиями
окружных избирательных комиссий) о результатах выборов депутатов Думы Тулунского муниципального района по соответствую-
щим избирательным округам, в соответствии со статьей 106, частью 2 статьи 107 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года

«О муниципальных выборах в Иркутской области», Тулунская районная  территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать выборы 10 сентября 2023 года депутатов Думы Тулунского муниципального района восьмого созыва состоявшимися и
результаты выборов действительными.
2. Установить, что в Думу Тулунского муниципального района восьмого созыва избрано 15 депутатов:

Одномандатный  избирательный округ № 1:
Шавель Михаил Сергеевич;
Одномандатный  избирательный округ № 2:

ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2

Информационный бюллетень

Чесноков Сергей Анатольевич;

Одномандатный  избирательный округ № 3:
Белова Полина Александровна;

Одномандатный  избирательный округ № 4:
Пралич Роман Владимирович;

Одномандатный  избирательный округ № 5:
Крушевская Олеся Александровна;

Одномандатный  избирательный округ № 6:
Гамаюнов Анатолий Анатольевич;
Одномандатный  избирательный округ № 7:
Сидоренко Владимир Владимирович;
Одномандатный  избирательный округ № 8:
Хохлов Константин Владимирович;
Одномандатный  избирательный округ № 9:
Кирильчик Евгений Олегович;
Одномандатный  избирательный округ № 10:
Корецкая Раиса Николаевна;
Одномандатный  избирательный округ № 11:
Тюков Вячеслав Юрьевич;
Одномандатный  избирательный округ № 12:
Гильдебрант Михаил Иванович;
Одномандатный  избирательный округ № 13:
Горбунов Павел Геннадьевич;
Одномандатный  избирательный округ № 14:
Любезнова Галина Юрьевна;
Одномандатный  избирательный округ № 15:
Белоусова Ксения Игоревна.

3.Направить в Избирательную комиссию Иркутской области заверенные копии настоящего решения, первых экземпляров протоко-
лов и сводных таблиц территориальной избирательной комиссии (с полномочиями окружных избирательных комиссий) о результа-
тах выборов депутатов Думы Тулунского муниципального района восьмого созыва по соответствующим избирательным округам.
4. Копию решения направить для опубликования в  газету «Вестник Тулунского района» и разместить на сайте Тулунской район-
ной территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской
области.

Председатель
Тулунской районной территориальной
избирательной комиссии  _____________
(подпись) Л.А. Баннова

  Секретарь
Тулунской районной территориальной
избирательной комиссии _____________
(подпись) Е.М. Семенова

№66(638) от 14 сентября  2023 г.
mindalyowa@yandex.ry

ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

№66(638) от 14 сентября  2023 г.
mindalyowa@yandex.ry

 ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    Тулунского муниципального района

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » 09. 2023 г.                                                           № 142-пг

             г.Тулун

О начале отопительного

сезона 2023 - 2024 годов

         В соответствии с пунктом 4.2 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении комму-

нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», части 12.2 статьи 36 Устава

муниципального образования «Тулунский район», в связи с прогнозируемым понижением температуры наружного воздуха:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить срок начала отопительного сезона 2023-2024 годов на территории Тулунского муниципального района:

-  для объектов образования с 15 сентября 2023 года;

 - для объектов здравоохранения, культуры, спорта с 15 сентября 2023 года.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Тулунского муниципального района определить своими муниципальными правовыми

актами срок начала отопительного сезона 2023-2024 годов на подведомственных территориях.

3. В связи с тем, что угольный склад находится на территории Тулунского муниципального района, что позволяет обеспечить завоз

угля в течение суток на все объекты коммунального комплекса, установить 10-ти суточный нормативный запас топлива.

       4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офи-

циальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального

района Вознюка А.В.

Мэр  Тулунского

муниципального района                                                     А. Ю. Тюков

ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации Тулун-
ского муниципального района.
Главный редактор: Е.И. Миндалева. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулун-
ском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 14.09.2023 Отпечатано в типографии: ООО
"ЛГ-Вест"

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской федера-

ции «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» от 09 апреля 2022 г.

№629, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района информирует о

возможности предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, имеют пра-

во в течение тридцати дней со дня опубликования извещения на сайте https://torgi.gov.ru/ подать заявление о намерении участвовать

в аукционе на право заключения договора.

 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: kumitulun@

yandex.ru.

Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:

- путем личного обращения;

- через организации почтовой связи;

 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети

«Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты.

Дата начала приема заявлений – 21 сентября 2023 года.

Дата окончания приема заявлений – 21 октября 2023 года.

        Характеристика земельного участка:

        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 2552 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Иркутская

область, Тулунский муниципальный район, Котикское сельское поселение, село Котик, улица Советская, земельный участок 7, для

ведения личного подсобного хозяйства.

 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с понедельника по

пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ

администрации Тулунского

муниципального района                                                                           Е.А. Ефименко

№66(638) от 14 сентября  2023 г.
mindalyowa@yandex.ry